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» ^ i l l o i n a ö a u t u u a t s o k e a i n s i l m ä t 

j a k u u r o j e n k o r ö a t a u k e n e ö a t . » 

Jes. 35 : 5 

Jumalan valitun kansan tie oli varsin erikoislaatuinen. Suurin osa siitä pitkästä ajasta, 
mikä sisältyy vanhatestamentillisen historiankirjoituksen puitteisiin, kului isien Jumalan 
antamien lupausten täyttymystä odotellessa. Tällaisen tulevaisuudenlupauksen varassa 
lähti tämän kansan kanta-isä, Aabraham, liikkeelle isänsä huoneesta ja suvusta tietä
mättä, minne oli tuleva. Vain kolmen miespolven mittaista vapauden aikaa »luvatussa 
maassa» seurasi muutto Egyptiin, missä kansan elämä ennenpitkää muuttui kidut
tavaksi orjuudeksi. Orjakansa teki orjan töitä, kunnes Jumala antoi sille palveli
jansa Mooseksen. Hänen johdollaan koitti pääsinpäivä ja alkoi vaellus korven kautta 
kohti Kaananin ihanaa maata. Maa valloitettiin, kansa lisääntyi ja vahvistui. Elet
tiin loistava, mutta niin lyhyt daavidilaisen dynastian aika, kunnes kuljettiin jälleen 
orjuuden teitä. »Baabelin virtain vierillä — siellä me istuimme ja itkimme, kun Siionia 
muistelimme.» (Ps. 137 : 1) Israelin hurskasten katseet olivat yhä kiinteämmin suunnatut 
tulevaisuuteen. Siellä oli odottamassa Herran lupauksen mukaan todellinen pelastuksen 
päivä, jolloin Daavidin istuimen herraus olisi vahvistettu ikiajoiksi ja Jumalan Messias 
itse hallitsisi kansaansa vanhurskauden ja armon valtikalla. 

Tuosta ajasta tiesivät profeetat kertoa paljon. Tässä yhteydessä kiinnitämme huomiomme 
vain erääseen sitä koskevaan odotukseen. Jes. 29 : 18—19 jakeissa on kirjoitettuna: »Sinä 
päivänä kuurot kuulevat kirjan sanat, ja sokeiden silmät näkevät vapaina synkeästä pimey
destä. Nöyrät saavat yhä uutta iloa Herrassa, ja ihmisistä köyhimniätkin riemuitsevat 
Israelin Pyhästä.» Ja Jes. 35 : 5—6 jakeissa luvataan: »Silloin avautuvat sokeain silmät ja 
kuurojen korvat aukenevat. Silloin rampa hyppii niinkuin peura ja mykkäin kieli riemuun 
ratkeaa.» 



Messiaanisen ajan yksi tuntomerkki oli siis oleva siinä, että aistivialliset saavat takaisin 
kadottamansa lahjat. Sokea silmä pääsee näkemään, kuuro korva kuulemaan, mykkä puhu
maan j a rampa hyppelemään. Ellei näin tapahtuisi, ei voitaisi puhua todellisesta pelastuk
sen päivästä. Sanoja ei ole lupa tulkita kuv aimollisesti, sen on Jeesus itse meille osoittanut. 

Mitä siis merkitsi se, että Bartimeus Jerikon portin luona sai näkönsä, tai se, että mykkä 
ja kuuro henki lähti Jeesuksen puoleen kääntyneen isän onnettomasta pojasta? (Mark. 
9 : 25) Tai miksi Jeesus vastasi vankilan pimeydessä epäilyksissään taistelevan Johannek
sen lähettämille opetuslapsille: »Menkää j a kertokaa Johannekselle, mitä olette nähneet j a 
kuulleet: sokeat saavat näkönsä, rammat kävelevät, pitaliset puhdistuvat, kuurot kuulevat, 
kuolleet herätetään, köyhille jul istetaan evankeliumia.» (Luuk. 7 : 22) Eikö tämä kaikki 
merkinnyt sitä, että pelastuksen päivä oli nyt koittanut hänessä, Jeesuksessa. Messias oli 
tullut kansansa keskelle. Aistiviallisista ensimmäiset ovat parannetut. Kun Jumalan aika 
on tullut, parannetaan loputkin, kaikki , jotka Jeesuksessa Kristuksessa ovat. 

Kakkaat veljet j a sisaret. Nyt on pelastuksen päivä, onhan Jeesus keskellämme armossaan 
ja voimassaan. Emmekö tuntisi tä tä erikoisen elävästi, kun joulu jälleen saa. Sana tuli 
lihaksi, j a me saamme katsella hänen kirkkauttaan, senkaltaista kirkkaut ta kuin vain 
ainokaisella Pojalla on Isältä. Olemme tosin yhä sokeita, kuuroja, rampoja, mykkiä, heikkoja 
niin monella tavalla, mutta »pelastuksen päivän» voimat ovat jo liikkeellä. Olemme saaneet 
niitä monella tavalla maistaa mekin. Olemme saaneet rauhan syntiemme anteeksisaami
sessa j a toivon, iankaikkisen elämän katoamattoman toivon. Meillä on joulu, j a me odotam
me uusia taivaita j a uutta maata, missä joulumme ei lopu koskaan. Ette vain te, ys tävät , 
joiden oma joululehti tämä on, ole kuuroja, me olemme sitä kaikki tääl lä. Emme saata kuulla 
taivaan ihania säveleitä, vaikka sydämemme pohjasta sitä toivoisimme. Mutta kerran 
korvamme aukenevat, j a silloin me riemuitsemme. Taivaan riemussa emme matkan vai
voja muista. 

Siell' on ruumiit aivan uudet, 
Puhtaat , kirkkaat kokonaan. 
Tänne j äävä t vajavuudet, 
Synnin arvet, päälle maan. 
Oi, jos sinne minäkin 
Murheen maasta pääsisin. 

Vk. 622 : 4. 

Rakkaa t ys tävät , toivotan hiljaiseen elämäänne joulun kirkkaut ta Jeesuksessa! 

Teidän 

EERO LEHTINEN 

ERAKKO: 

Surullinen joulusatu 

Vaikka tämä satu onkin surullinen, a lkaa se 
kuitenkin iloisesti. Tänään näet oli ilonpäivä muu
rahaispesän asukkailla. Kyllä olikin talvi ollut 
pitkä. Joulun alla jo satoi vahvat lumet, j a hanget 
paksunivat myötäänsä, kunnes maaliskuulla kaikki 
oli tasaista tannerta, ettei tuota korkeata muura
haiskekoa metsäpolun vieressä paljonkaan erot
tanut muusta ympäristöstä. Mutta ei ollut hätää 
sen asukkailla! Vaikka pirtti olikin pimeä, oli se 
kuitenkin lämmin. Kelpasi siellä sisällä loikoilla 
j a viet tää laiskan päiviä. Kesällä olikin saanut 
kylliksi ahertaa j a kiskoa havuneulasia j a muuta 
rakennusainetta loputtomiin. Nyt ei muuta kuin 
käydä silloin tällöin kurkistamassa, miten jaksavat 
muut pesän asukkaat, eri kerroksissa j a lokeroissa 
asustavat hyvät ys tävät . Ihaninta oli olo silloin, 
kun sai nähdä kauniita unia uudesta kesästä j a 
päivän paisteesta. 

Nyt olikin ollut päivän paistetta jo kauan, sillä 
kevät oli ehtinyt aika pitkälle. Pesän katto kävi 
ohuemmaksi j a eräänä päivänä auringon säteet 
jo kurkistelivat pesän pimentoon. Samalla ne 
antoivat uutta voimaa j a intoa sen asukkaille. 
Ne virkistyivät j a vilkastuivat päivä päiväl tä , 
j a yksi j a toinen kipusi pesän katolle, jossa j ä i suu 
auki töllistelemään keväiselle taivaalle. Pian oli 
koko katto paljas, j a auringon lämpö väreili sen 
yl lä . Yhä nousi uusia joukkoja pesän uumenista. 
Tänään olivat jo viimeiset unikeot tulleet ihaile
maan auringon säteitten leikkiä pesän harjalla j a 
paistat tamaan päivää noin vain nauttiakseen, 
kun ei vielä voinut lähteä töihinkään. Kun kaikki 
olivat siinä hetken kuhisseet j a lämmön vaikutuk
sesta kuin nuortuneet, nousi pesän patriarkka, 
sellainen vanha, tuhannet neulaset kantanut yh
teiskunnan jäsen, jota kaikki kunnioittivat, pesän 
korkeimmalle huipulle j a sanoi: 

— Kunnioittavat pesäyhteisömme jäsenet! Nämä 
kevätseremoniat ovat meille useimmille tutut, 
mutta uusi sukupolvi, viimeksi syntynyt , osallistuu 
näihin ensi kerran. Siksi uudistan sen kehotuksen, 
mikä meille vanhoille on ennestään tu t tu : Hil
jentykäämme hetkiseksi j a luokaamme kiitollinen 
katse tuonne siniselle kevättaivaalle, jossa lämmit
tävä aurinko leppeästi paistaa. Se — tai olisiko 
ehkä joku muu sen yläpuolella oleva — antaa meille 
jälleen uuden kevään j a pian sen perästä ihanan 

Pian oli koho muurahaispesän katto paljas ja auringon lämpö 
väreili sen yllä. 

kesän. Siitä siis olkaamme kiitollisia! — J a sitten 
teille nuorille varoitus — jatkoi puhuja, kun kaikki 
olivat hetken olleet hiljaa paikoillaan — tietäkää, 
että monet vaarat ovat meitä täällä kaikkialla 
uhkaamassa. Eräs sellainen on tuo salakavala 
ky lmyys , joka varsinkin tänä vuodenaikana saat
taa tehdä suurta tuhoa. Siksi teitä varoitan: Älkää 
koskaan viipykö liian kauan täällä ylhääl lä , vaan 
pyrkikää aina hyvissä ajoin ennen auringon laskua 
pesän sisäosiin, siellä on aina turvassa, vaikka vielä 
takata lvi tulisi! — — Näin sanottuaan siirtyi 
puhuja toisten joukkoon, j a tuhatpäinen muura-
haisparvi jatkoi kevätkarkeloaan. 

Siitä sitten lähtikin kevät edistymään pitkin 
harppauksin. Ensin kohahteli hanki, kun se painui 
alemmaksi — j a kovaksi j ä ä t y i sen pinta, ettei 
enää jäniksenkään jä lkiä näkynyt . Mutta kun 
yöpakkaset loppuivat, edistyi kevään tulo entistä 
nopeammin. Lumipeite oheni ohenemistaan, pälvet 
suurenivat j a päivänpuoleiset rinteet paljastuivat. 
Olipa jo sekin etelärinne, missä oli tuo äskeinen 
muurahaispesä polun vieressä, lumeton. Ensin oli 
pesän ympäristö paljastunut j a kuivunut j a sitten 
yhä laajentunut lumeton alue, jossa jo hiukan 
tuntui kevään yrttien tuoksu. Muurahaiset kulki
vat päivä päiväl tä yhä kauemmaksi tutustuen 
entisiin polkuihinsa j a kantaen sieltä tutuilta 
paikoilta pesäänsä monenmoista rakennusainetta. 
Tuntosarvin tunnusteltiin, oliko vastaantuli ja tuttu 
vaiko vieras. Pitkiä aikoja ei tosin ollut tarinoin
tiin, sillä heräävä kevät tuotti kovan kiireen j a 
työhalun jokaiselle. 

Jo oli lumi tipotiessään, yötkin lämmenneet j a 
muuttolinnut saapuneet. Nuoret muurahaiset tuota 
varhaiskesän riemua tunsivat ensi kerran, mutta 
vanhemmalle polvelle se oli entuudestaan tuttua. 
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Mutta siitä huolimatta he sittenkin kokivat ehkä 
ehyempää kesän iloa kuin nuoret, sillä kaikki 
tämä herkisti mieltä, koska se uudisti sen, minkä 
jo luuli ainaisesti menneeksi. — — Mutta työtä 
riitti loputtomiin. Jos talvella laiskoteltiin, nyt 
oltiin sitä ahkerampia. Pesän katto nousi yhä ylem
mäksi, sen asukkaitten lukumäärä kasvoi ja hyvin
vointi eneni. Syyspuolella oli pesä jo niin korkea, 
että kankeajaikaisemmille sen huipulle nouseminen 
tuotti vaikeuksia. Mutta korkea siitä piti tullakin, 
sillä sitä vaati lisääntynyt asukasmäärä, munien 
ja toukkien runsaus sekä myös ne sadat lypsy
lehmät, joita kesän mittaan oli kuljetettu pesään, 
kuin myös ne ryöstetyt munat, joista aikoinaan 
kehittyisi orjan iestä kantava joukkokunta. Kun 
sitten tuli kolea syksy ja aurinko enää vain kau
kaa kurkisteli pesän seutua, oli muurahaisyhteis-
kunta suuri ja voimakas. Tulkoon talvi vaikka anka
rakin, ei olisi hätää sen asukkailla, jotka ahkeruu
della olivat suorittaneet uroteon, joka oli vain 
mahdollinen yksimielisyyden ansiosta. 

Tulikin siitä talvi ensin myrskyineen, sitten 
purevine pakkasineen. Lunta vain ei tullut. Paljas 
oli muurahaispesäkin siellä metsäpolun vieressä. 
Yksi ja toinen sen asukkaista kömpi varovasti 
ylöspäin ihmetellen, mikä kumma siinä, ettei 
pimene asuinmaja, vaan yhä näkyy valon vaisu 
kajastus katoksen läpi. Mutta pian tuollaiset uska
likot vetäytyivät takaisin, kun olivat ehtineet 
työntää tuntosarvensa neulaskerroksen läpi, sillä 

— Katsotaan, Aapo tuumi, otti risun vierestään ja sohasi sillä 
aika kappaleen pesän kovettunutta pintaa. 

sieltä yläilmoista uhosi vihainen viima, joka uhkasi 
kangistuttaa uteliaan kurkistelijan. 

Joulu oli ovella. Ihmisasunnoissa, kylissä kaik
kialla valmistauduttiin sen vastaanottamiseen. Har
julan veljeksetkin, Aapo ja Maunu menivät hake
maan joulukuusta. He tulivat sen metsäpolun 
vieressä olevan muurahaispesän luo. 

— Katsos — suuri muurahaispesä kuin kirkon 
torni, Aapo virkkoi veljelleen. 

— Suuri on, myönsi toinen, mahtaa siellä olla 
väkeäkin. 

— Katsotaan, Aapo tuumi, otti risun vierestään 
ja sohasi sillä aika kappaleen pesän kovettunutta 
pintaa. 

— Älä tee sellaista, varotti Maunu, palelevat ne 
sinne, kun katon hajoitit! 

Mutta Aapo ei piitannut varoituksista, sohi vain, 
minkä ennätti, kunnes toinen puoli pesää jakosi 
maahan. 

— Teit tyhmästi! torui Maunu — nyt ne kaikki 
paleltuvat kuoliaiksi. 

— Paleltukoot — muurahaisia ne vain ovat ja 
sitä vähemmällä kiusalla pääsemme kesällä! Eikä 
niitä siellä olekaan — no, tuossa sentään muutama. 

— Ne ovat alempana, mutta kyllä pakkanen 
pääsee sinnekin, kun ei ole suojaa ylhäällä. 

— Yhtäkaikki! virkkoi Aapo, joka kuitenkin 
näytti itsekin katuvan ajattelematonta tekoaan. 
Hän käänsi selkänsä ja lähti syvemmälle metsään. 

Pojat löysivät kuusen, kantoivat sen kotiin ja 
veivät sulamaan saunaan, eikä siitä Aapon hävit
tämästä muurahaispesästä sen koommin puhuttu. 
— — Tuli sitten jouluaatto. Kuusi kannettiin 
sisälle ja koristettiin. Käytiin joulusaunassa, syötiin 
ja jaettiin lahjat. Kaikkialla kylässä välkkyivät 
kirkkaat valot, ja jouluiloa tunsi jokainen sen asuk
kaista. Mutta siellä metsässä, siellä hävite
tyssä muurahaispesässä, ei tunnettukaan joulu
iloa. Siellä taisteltiin sisukkaasti talven viimaa ja 
lisääntyvää kylmyyttä vastaan. Moni sen asuk
kaista oli jo nääntynyt ja tuossa taistelussa tuhou
tunut, mutta vielä piti joukko urhoollisimmista 
puoliaan. Ne olivat kaikki yhdessä rykelmässä 
saadakseen siten edes vähäsen lämpöä toisiltaan. 
Mutta sittenkin kangistui niistä yksi toisensa 
jälkeen, kunnes vihdoin kaikki tuhoutuivat. Sillä 
mitä mahtaa pieni muurahainen luonnon voimille! 

Vaikka joulurauha laskeutuikin kylän ylle, ei 
se kuitenkaan tullut Harjulan pirtin siihen nurk
kaan, missä veljekset Aapo ja Maunu nukkuivat. 
Maunu-poika kyllä nukkui rauhallisesti, mutta 
Aapo näki pahaa unta, kierteli ja väänteli. Hän oli 
olevinaan metsässä muurahaispesän luona. Siellä
kin loisti joulukuusi, jonka ympärillä muurahais-
lapset iloisina pyörivät. Yhtäkkiä tulee sisään har-
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maapukuinen, pitkäpartainen mies, jota Aapo ensin 
luulee joulupukiksi. Mutta eihän se ollut pukki, 
koskei ollut selässä pussia eikä koppaa kainalossa. 
Samassa huomaa Aapo, että tulijalla on jääpuik
koja parrassa ja päättää siitä, että tulija onkin 
pahamaineinen Halla, josta oli lukenut saduissa. 
Se menee julkeasti keskilattialla olevan kuusen 
luo, puhaltaa kynttilät sammuksiin, yhden vain 
jättää palamaan, että Aapo sen valossa näkee, 
kuinka lapset pelokkaina juoksevat itkua vääntäen 
vanhempiensa turviin. Mutta tuo säälimätön vie-

Aapo peittää pesän kuusen havuilla siinä toivossa, että edes 
jokunen sen asukkaista pelastuisi ja jäisi elämään. 

ras kulkee pitkin huonetta, puhaltaa sakeata huu
rua ympärilleen, että kaikki vihdoin pimenee. 
Kuuluu vain kolinaa, kun tuo kylmyyttä uhoava 
Halla tekee hävitystyötään. Tuikahtaa valo 
monesta kynttilästä ja Aapo näkee, miten kylmästä 
kangistuneita muurahaisia — sekä lapsia että ai
kuisia — lojuu kaikkialla. Ne nostavat hitaasti 
jalkojaan, kunnes tulevat liikkumattomiksi. Kun 
vihdoin kaikki pesän asukkaat ovat kuolleet, 
lähtee harmaapukuinen vieras ulos katsoen ilkkuen 
taakseen kuin nauttien hävitystyönsä tuloksista. 

Aapo heräsi. Hän oli yltä päältä hiessä, ja olo 
oli tuskallinen, peloittikin musta yö, kun ei valon 
pilkahdusta näkynyt mistään. Hän tyrkkää 
Maunua, joka nukkui siinä vieressä nähden hänkin 
unia, ei kuitenkaan surullisesta muurahaisten 
joulusta, vaan saamistaan lahjoista ja muusta 
jouluilosta. Mutta kovin oli veli sikeästi nukkunut, 
ei herännyt, vaan jatkoi vain kauniita uniaan. 
Aapokin siitä vähitellen saa takaisin mielensä 
rauhan ja nukkuu pian hänkin. 

Mutta jouluaamuna hän kenellekään mitään 
sanomatta juoksee metsään sen hävittämänsä 
muurahaispesän luo. Murhemielin hän kaivaa sitä 
hellävaroen, mutta ei löydä muuta kuin jäätynyttä 
mujua. Hän arvaa, kuinka on käynyt ja tietää, 
ettei voi enää herättää henkiin pesän jäätyneitä 
asukkaita. Hän taittelee kuitenkin suuren kasan 
kuusen havuja, peittää niillä pesän siinä toivossa, 
että edes jokunen sen asukkaista vielä pelastuisi 
ja jäisi elämään. 


